
Администрация муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области

Протокол № 1
заседания Городской тарифной комиссии

Город Сосновый Бор
Ленинградской области 04 марта 2021 г.

Присутствовали:

Председатель Городской тарифной комиссии:
Лютиков С.Г. -  первый заместитель главы администрации Сосновоборского городского округа 

Члены Городской тарифной комиссии:
Севостьянов Е.В. -  начальник отдела экономического развития;
Армаш Е.Л. -  начальник отдела экономики и финансов комитета образования;
Данилян И.В. -  ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и 
землепользования;
Постникова О.В. -  экономист сектора капитального и текущего ремонта отдела жилищно- 
коммунального хозяйства;
Сулейманова Н.Т. - главный специалист, юрисконсульт юридического отдела администрации 
Павлов А. А. -  депутат совета депутатов;
Терешкин А.Е. -  депутат совета депутатов;
Булатова Т.Е. -  секретарь Городской тарифной комиссии, главный специалист отдела 
экономического развития

Приглашенные:
Попова Т.Р. - заместитель председателя комитета финансов, начальник бюджетного отдела 
Брусов В.М. - директор СМБУ «Спецавтотранс»
Хромченко Ю.Р. - директор МАУК «ГТЦ»
Тарасова М.Р. - директор СМБУК «ЦРЛ «Гармония»
Чернышёва Э.В. - директор МБОУ «Лицей №8»

Отсутствовали члены Городской тарифной комиссии:
Курземнек Н.М. -  экономист отдела развития культуры и туризма (больничный лист)

ПОВЕСТКА
заседания Городской тарифной комиссии

1. Об утверждении тарифов по нормативной себестоимости платных услуг, 
предоставляемые Сосновоборским муниципальным бюджетным учреждением «Спецавтотранс» 
(СМБУ «Спецавтотранс»),

2. Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным 
автономным учреждением культуры «Городской Танцевальный Центр» (МАУК «ГТЦ»),

3. Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые Сосновоборским 
муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр развития личности «Гармония» 
(СМБУК «ЦРЛ «Гармония»),

4. Об утверждении тарифов на дополнительные платные образовательные услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Лицей 
№8» (МБОУ «Лицей №8»),



Ход заседания

Слушали по вопросу 1:
Брусов В.М. (СМБУ «Спецавтотранс»): Организация просит утвердить тарифы по 
нормативной себестоимости на вновь вводимые услуги (спиливание, омолаживание 
деревьев, аренда контейнеров и пр.).

Решили:
Утвердить тарифы.
Рекомендовать услугу по спиливанию деревьев бензопилой с применением 
автогидроподъемника с измельчением порубочных остатков «расписать» в прайсе на 
отдельные виды услуг (спиливание одного дерева, вывоз порубочных остатков после 
спиливания одного дерева, измельчение порубочных остатков спиленного одного 
дерева).

Голосовали: «ЗА» - 8 чел., «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» - 1 чел. (Армаш Е.Л.)

Слушали по вопросу 2:
Хромченко Ю.Р. (МАУК «ГТЦ»): Городской танцевальный центр просит 
рассмотреть и утвердить повышение действующих тарифов. Стоимость платных 
услуг увеличилась в связи с повышением заработной платы сотрудников, 
увеличением стоимости услуг, уровня цен на основные средства и материалы. 
Тарифы не менялись с 01.09.2019г. Также просим утвердить тарифы на вновь 
вводимые платные услуги - проведение танцевальных мастер-классов.

Решили:
Утвердить тарифы.

Голосовали: «ЗА» - единогласно 

Слушали по вопросу 3:
Тарасова М.Р. (СМБУК «ЦРЛ «Гармония»): Просим утвердить тарифы на вновь 
вводимые платные услуги. ЦРЛ «Гармония» планирует открыть два новых творческих 
коллектива. Это музыкальная студия для взрослых и студия современного танца.

Решили:
Утвердить тарифы.

Голосовали: «ЗА» - единогласно

Слушали по вопросу 4:
Чернышёва Э.В, (МБОУ «Лицей №8»): Просим рассмотреть и утвердить тариф на вновь 
вводимую платную образовательную услугу. Планируется деятельность по программе 
«Школа будущих первоклассников (для детей 6-7 лет).



Решили:
Утвердить тарифы.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии: 
Секретарь Т.Е. Булатова

Е.В. Севостьянов 
Е.Л. Армаш 
И.В. Данилян 
О.В. Постникова 
Н.Т. Сулейманова 
А.А. Павлов 
А.Е. Терешкин


